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Referat fra bestyrelsens 14. møde          
Onsdag d.6. maj 2020 kl. 16:30 – 20:00  
Skype 
 
Tilstede:  
Anders Gerner Frost 
Annette Sørensen 
Benedikte Kiær 
Carl Bruun 
Freja Brabæk Kristensen 
Jens Bjerregaard Christensen 
Jette Haugaard 
Kirsten Jensen (deltog fra kl. 16.57) 
Kirsten Skovsby 

Lars Jonsson 
Ole Lass Jensen 
Peter Skat Nielsen 
Poul Erik Pedersen 
Steffen Jensen (deltog fra kl. 17.05) 
Marianne Lund Ujvári (observatør) 
Lars Rudfeld (observatør) 
Anders Kring Mortensen (observatør) 
Katrine Skaar Jessen (referent) 
 

 

Hurtigt overblik: 
1. Godkendelse af dagsorden  
2. Orientering fra formanden 
3. Nationalparkplan: Høringsnotat og proces fremadrettet – beslutning  
4. Resultatopgørelse for 2019 - beslutning 
5. Justeret budget for 2020 – beslutning  
6. Udgiftsopfølgning 1. kvartal 2020 
7. Orientering fra sekretariatet  
8. Orientering fra medlemmerne  
9. Orientering fra rådet  
10. Kommende møder  
11. Evt.  
12. Godkendelse af referat med underskrifter via mail 
 
1. Godkendelse af dagsorden (1 min.) 

Dagsordenen blev godkendt. Kirsten Jensen loggede på kl. 16.57 og Steffen Jensen kl. 17.05 under be-
handling af punkt 3.1. 
 

2. Orientering fra formanden (15 min.) 
a. Miljøministerens svar på spørgsmål fra miljø- og fødevareudvalget 

Formændene havde foretræde den 15/1, og udvalget har sidenhen spurgt ministeren om national-
parkernes udfordringer med de minimis reglerne. Ministeren har svaret, at de arbejder hen imod en 
gruppefritagelse fra de minimis-reglerne. Svaret vedlægges referatet 

b. Nationalparkernes fælles brev til departementet ”Kerneområder for vild natur i nationalparkerne” 
Brevet sendes ud sammen med referatet.  

c. Naturmødet. Aflyst. Nationalparkernes debat ”Nationalparkerne kan mere, end du tror” 
Naturmødet er aflyst og debatten også.  

d. Naturtopmødet. Aflyst. 
e. Bekendtgørelse for Nationalpark Kongernes Nordsjælland 

Gurre Slotsruin er kommet med i nationalparken. Den nye bekendtgørelse er trådt i kraft den 1. maj 
2020.  

f. Rådets andet bestyrelsesmedlem 
Der er endnu ikke noget nyt fra ministeriet om udpegningen. 

g. Øvrigt 
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Sekretariatet har arbejdet hjemmefra i hele perioden og har fint kunnet løse opgaverne. Har desu-
den bl.a. brugt tid på opkvalificering, møder og fotosessioner rundt omkring i nationalparken. 

 
3. Nationalparkplan: Høringsnotat og proces fremadrettet – beslutning (90 min.) 

I den offentlige høring af forslag til nationalparkplan 2020-2026 indkom 67 høringssvar. Bestyrelsen har 
sammen med mødematerialet fået tilsendt et link med adgang til alle høringssvar.  
 
Sekretariatet har gennemgået alle høringssvar og taget stilling til, hvorvidt de giver anledning til ændrin-
ger i nationalparkplanen. Se bilag 3A Høringsnotat (kolonnerne D ”bemærkninger” og E ”ændringer”) og 
bilag 3B Opsummering af forslag til justeringer af nationalparkplanen.  
 
Sekretariatet indstiller på baggrund af høringssvarene en række ændringer i nationalparkplanen (bilag 3A 
og 3B). Disse ændringer er helt overvejende præciseringer af eksisterende indhold samt justeringer af 
faktuelle oplysninger. Det er sekretariatets vurdering, at ingen af disse ændringer er væsentlige, og at 
nationalparkplanen derfor ikke skal ud i en fornyet offentlig høring. 
 
En del høringssvar indeholder forslag til nye projekter, der kan indeholdes i de indsatser, der allerede er 
beskrevet i forslag til nationalparkplan. Disse høringssvar giver derfor ikke anledning til justering af natio-
nalparkplanen.  
 
Ud over de ændringer i planen, der følger af høringssvar, har sekretariatet selv identificeret en række 
mindre, redaktionelle fejl, der vil blive ændret i den endelige nationalparkplan. Således opdaterer vi 
f.eks. kortet over nationalparkens afgrænsning (Gurre Slotsruin), og listerne over bestyrelses- og råds-
medlemmer.  
 
Der er siden udsendelse af mødematerialet til det aflyste møde 24. marts 2020 foretaget visse mindre 
justeringer i bilag 3A (præciseringer og fejlrettelser), som er konsekvensrettet i bilag 3B. Justeringerne 
fremstår med korrekturtegn i begge bilag.  
 
Sekretariatet indstiller:  
1. At bestyrelsen diskuterer og godkender ændringsforslag vedrørende ’prioritering og økonomi´ i kapi-

tel 3 Hvad vil vi? (bilag 3B s. 2) 
Beslutning 
Bestyrelsen vedtog enstemmigt, at ændringsforslaget omkring prioritering af midler s. 123 udgår, 
mens ændringsforslaget omkring arbejdsplan s. 125 blev godkendt enstemmigt.  
 

2. At bestyrelsen diskuterer og godkender ændringsforslag vedrørende ´sammenhæng og afgrænsning´ 
i kapitel 3 Hvad vil vi? samt i kapitel 2 Hvad kan vi? (bilag 3B s. 2) 
Beslutning 
Bestyrelsen godkendte enstemmigt ændringsforslagene s. 108 og s. 123, mens ændringsforslaget s. 
124 blev godkendt med bestyrelsens flertal med undtagelse af Peter Skat Nielsen, som fremførte, at 
frivillighed som ”grundlæggende princip” ikke kan genfindes i loven ligesom det strider mod dens 
formål jf. § 2. 
 

3. At bestyrelsen godkender ændringer til indsatsområder og indsatser i kapitel 3 Natur (bilag 3B s. 3) 
Beslutning 
Bestyrelsen godkendte enstemmigt ændringsforslaget. 
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4. At bestyrelsen godkender ændringer til indsatsområder og indsatser i kapitel 3 Natur og Friluftsliv 
(bilag 3B s.3) 
Beslutning 
Bestyrelsen godkendte enstemmigt ændringsforslaget. 
 

5. At bestyrelsen godkender ændringer til indsatsområder og indsatser i kapitel 3 Formidling (bilag 3B 
s.3) 
Beslutning 
Bestyrelsen godkendte enstemmigt ændringsforslaget. 

 
6. At bestyrelsen godkender ændringer til indsatsområder og indsatser i kapitel 3 Lokalsamfund, er-

hverv og turisme (bilag 3B s. 3-4) 
Beslutning 
Bestyrelsen godkendte med et flertal ændringsforslagene og førte til referat, at bestyrelsen løbende 
vil tage stilling til understøttelsen af forskellige grupper og netværk alt efter hvad opgaven er, hvad 
netværkets egne muligheder er og efter hvor vigtigt det er for nationalparken. 
 

7. At bestyrelsen godkender faktuelle justeringer til kapitel 1 Hvad har vi? (bilag 3B s. 1) 
Beslutning 
Bestyrelsen godkendte ændringsforslagene enstemmigt med ændringen, foreslået af Peter Skat Niel-
sen til følgende ordlyd på s. 76: ”De Nationale Geologiske Interesseområder og Nationale Kystområ-
der, som bl.a. omfatter Tisvilde Hegn, Hornbæk og Karlsminde Klint, indgår som et grundlag for myn-
dighedernes planlægning og administration af areallovgivningen.” 

 
8. At bestyrelsen godkender ”kolonne d” og ”kolonne e” i høringsnotatet (bilag 3A) 

Beslutning 
Bestyrelsen godkendte med et flertal, at der tilføjes til sidste sætning i punkt 2 på s. 124-125 ”med 
særlig fokus på Natura 2000 og fredede områder.” Lars Jonsson stemte imod tilføjelsen.  
Bestyrelsen godkendte kolonne d og kolonne e i høringsnotatet med de ændringer, som blev be-
handlet under indstillingspunkterne 1-7. 
 

9. At bestyrelsen godkender, at sekretariatet på baggrund af ovenstående beslutninger (jf. indstillings-
punkt 1-8) samt redaktionelle rettelser færdiggør nationalparkplanen til bestyrelsens endelige vedta-
gelse på bestyrelsesmødet d. 25. juni 2020. 
Beslutning 
Bestyrelsen godkendte indstillingspunktet. 

 
Bilag 3A Høringsnotat 
Bilag 3B Opsummering af forslag til justeringer af nationalparkforslaget 

 
4. Resultatopgørelse for 2019 – beslutning (5 min.)  

Resultatopgørelsen for 2019 er færdig, og årets samlede udgifter løb op i 3.662.210 kr. mod 3.913.900 
kr. i budgettet. Budgetafvigelsen skyldes især, at der ikke har været uforudsete udgifter til nationalpark-
planen. Derudover er en del øvrige udgifter også blevet mindre end forventet. 
 
Overskuddet fra 2019 overføres til 2020, hvorefter der er i alt er 2.016.054 kr. tilbage af den toårige 
startkapital på 6,7 mio. kr. Beløbet går til at dække lønomkostninger og øvrige udgifter frem til d. 1. juli 
2020, hvor bestyrelsen skal have vedtaget nationalparkplanen, og sekretariatet efterfølgende kan søge 
Miljøstyrelsen om bevilling for de kommende seks år. 
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Sekretariatet indstiller:  
1. At bestyrelsen godkender resultatopgørelsen for 2019.  

Beslutning 
Bestyrelsen tog resultatopgørelsen til efterretning. 

 
Bilag 4 Resultatopgørelse for 2019 
 

5. Justeret budget for 2020 – beslutning (5 min.)  
Budgettet for 2020, der blev godkendt på mødet d. 30. januar, justeres:  
a. Der er flere midler til rådighed i 2020 pga. resultatet for 2019 og et større tilskud til Naturstafetten. 
b. Der flyttes timer fra opgaverne ’Bestyrelse, råd og udvalg’ og ’Administration, budget og bevilling’ til 

opgaven ’Nationalparkplan og beretning’, så mest mulig arbejdstid bruges på nationalparkplan og 
projekter.  

c. Lønomkostninger og øvrige udgifter er så vidt muligt fordelt ligeligt ud på kvartalerne for at få runde 
tal til et budget for 2020-2026, som skal ledsage nationalparkfondens ansøgning til Miljøstyrelsen 
om bevilling for de kommende seks år. 
 

Sekretariatet indstiller:  
1. At bestyrelsen godkender det justerede budget for 2020. 

Beslutning 
Bestyrelsen tog det justerede budget for 2020 til efterretning. 

 
Bilag 5 Justeret budget for 2020 

 
6. Udgiftsopfølgning 1. kvartal 2020 - orientering 

Ifølge bestyrelsens forretningsorden § 10 skal bestyrelsen forelægges forbrug/budget minimum fire 
gange årligt. Udgiftsopfølgningen viser et mindre forbrug i 1. kvartal 2020 end budgetteret. Dette skyldes 
dels et lavere aktivitetsniveau pga. corona-situationen, og dels at udgifterne i budgettet er jævnt fordelt 
på årets 4 kvartaler.  

 
Sekretariatet indstiller:  
1. At bestyrelsen tager udgiftsopfølgningen til efterretning.  

Beslutning 
Bestyrelsen tog udgiftsopfølgningen til efterretning. 

 
Bilag 6 Udgiftsopfølgning 1. kvartal 2020 

 
7. Orientering fra sekretariatet (20 min) 

a. Naturstafetten d. 31. maj 2020 er aflyst 
Alle 16 naturperler arbejder nu på en vifte af gør-det-selv tilbud til besøgende om oplevelser i natu-
ren henover fem uger i sommerferien. 
 

b. Retningslinjer for brug af logo 
Der er nedsat to udvalg (se bilag 7). 
Nyt opstartsmøde for de to udvalg afholdes den 19. maj. Planen er, at der kommer et udkast til ret-
ningslinjer til bestyrelsens godkendelse på mødet efter sommerferien.  
 

c. Seminar om besøgscenter og indgange 
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Inspirationsseminar om besøgscenter og indgange arrangeret af sekretariatet i samarbejde med Es-
rum Kloster & Møllegård afholdes d. 9. juni 2020 i overensstemmelse med myndighedernes anbefa-
linger.  
 

d. Turismeprojekt m. VisitNordsjælland 
Der er igangsat indsamling af erfaringer og praksis fra de øvrige danske nationalparker og udvalgte 
udenlandske.  
 

e. Øvrigt 
a. Nationalparken indgår i et samlet tema om danske nationalparker i et Berlingske-tillæg 2. 

juni 
b. Sekretariatet er i løbende dialog med lodsejere, som har henvendt sig, med henblik på kom-

mende samarbejde omkring projekter.  
c. Sekretariatet er i dialog med rådsmedlemmer omkring prioritering af indsatser og projekter. 
d. Sekretariatet har haft et godt dialogmøde med 15. juni fonden. 
e. Sekretariatet samarbejder med Parforcejagtlandskabet om en novellekonkurrence for nord-

sjællandske 8.-9. klasser om parforcejagten. I dommerpanelet indgår bl.a. Kirsten Jensen og 
rådsmedlem Jette Baagøe. Præmien er en luftballontur over parforcejagtlandskabet og en 
optrykning af vindernovellen i Frederiksborg Amts Avis.  

 
Beslutning 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og roste sekretariatet.  
 

8. Orientering fra medlemmerne (5 min.) 
Ole Lass fremsender orientering fra Parforcejagtlandskabet og Museum Nordsjælland. 
 

9. Orientering fra rådet (5 min.) 
Rådet ser frem til at komme i gang med projekter, når nationalparkplanen er endeligt vedtaget.  

 
10. Kommende møder (1 min.)  

Torsdag d. 25. juni kl. 16.30-19.00 
Tirsdag d. 15. september kl. 16.30-19.00 
Onsdag d. 2. december kl. 16.30-20.00 
 

11. Evt. (5 min.) 
Buslinjerne 380R og 390R indgår i et sparekatalog, som har været til behandling i regionsrådets trafikud-
valg. Der sættes et punkt på næste dagsorden omkring, at formandsskabet fremover kan udtale sig på 
vegne af bestyrelsen i lignende sager.  
 

12. Godkendelse af referat med underskrifter via mail 
Referatet blev godkendt. 

 


	Hurtigt overblik:

